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Ne& bazé te Ligjit per Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 nen; 13, dhe Statutit t&
Komunés s& Shtimes. neni 53, Ligjit nr 03/L-139 pér Shpronésimin e Prongs sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin nr 03/1.-205, nenit 83 dhe 123
@€ Ligjit nr. 05/L- 031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Vendimit t&
Kuvendit Komunal - Shtime Npi 01/180 daté 12.07.2018. Kryetari i Komunés mori kéte:

VENDIM - PRELIMINAR

1. Aprovohet kérkesa e Drejtoria pér Planifikim Urban. Kadastér dhe Gjeodezi pér
shpronésimin e patundshmérise pér interes publik dhe até pjesén e ngastrés kadastrale me
nr. P-72809066-01401-1. me sipérfage prej 4855 m2 Zona Kadastrale — Shtime
(Qirambajtje pér 99 vite), & pronaréve, shfrytézuesve apo zotéruesve (& interesit (& cilét
preken me asfaltimin e ruges “Atnan Krasniqi”, sipas tabelés (& bashkangjitur & kétij
vendimi,

2. Obligohet Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi — Sektori pér ¢Eshtje
pronésore-juridike qé brenda afatit prej 5 (pesé) ditéve t& punés, pas nénshkrimit t& kétij
vendimi — preliminar, té njoftoj pronarét e pronés sé patundshme dhe Zotéruesit ¢ interesit
e cila do t& shpronésohet dhe brenda afatit prej 10 (dhjeté) ditéve (& punés pas aprovimit té
njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare & Republikés s¢ Kosovés. si dhe ng njé gazetdé me
tirazh t€ madh né Kosove,

3. Kundér kétij vendimi apo cilésdo piesé té tij kané t& drejté ¢ paragesin ankesg brenda 30
(tridhjet#) ditéve kalendarike ne gjykatén kompetente, subjekti kérkues dhe cilido person i
cili €shté pronaré, apo zotérues i interesit ne pronén e paluajtshme & prekur nga ky vendim.
4. Pér zbatimin e kétij  vendimi obligohen Drejtoria pér Planifikim Urban. Kadastér dhe
Gjeodezi — Sektori pér ¢eshtje pronésore-juridike dhe Zyra Kryesore Financiare (ZKF).

S. Vendimi hyn né fugi n¢ datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare (& Republikés sé Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh & madh né Kosové,

Iu dérgohet:

- Palés

- Zyrés Kryesore Financiare
- Drejtorisé pér Planifikim Urban. Kadastér dhe Gjeodezi
- Arhives,




Tabela mbi shpronésimin né bazé t¢ vendimit Preliminaré nr 02 nr 423, daté 08.08.2018

Nr Pronaré Nr.i ngastrés Kultura Sipérfaqja e Sipérfaqja pér | Sipérfagjae | Vérejtje
-klasa pérgjithshme m* | shpronésim m* | mbetur m?
“New Co” IMK
I | ShtimeWarehouse”
LLC me seli né Shtime | P-72809093-01401-1 | Pemishte 125891 4855 121036
(Qirambajtje pér 99 Klasa/3
vite)




